CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 02 / 2017

 Senhor Presidente,

 O vereador infra-assinado, regimentalmente apoiado, requer a Vossa

Excelência que seja submetida à aprovação do Plenário MOÇÃO DE APLAUSO ao

Sr. RONAN RAMOS, diretor da Unopar Polo Lagoa da Prata, parabenizando-o pelo

trabalho prestado à coletividade do município.

 JUSTIFICATIVA:

É notório o excelente trabalho desempenhado pelo sr. Ronan Ramos à frente

da diretoria da UNOPAR POLO LAGOA DA PRATA. Com 45 anos de tradição, a

Unopar é líder em educação à distância no Brasil e foi a primeira a atender os

padrões de qualidade do MEC para o EAD. Este compromisso com a educação de

qualidade tornou-a referência de ensino e reconhecida 16 vezes pelo prêmio TOP de

Marcas.

        Há seis anos contamos com um polo em nossa cidade, com um diferencial

que traz tranquilidade e economia a muitos cidadãos que sonham em se graduar.

No modelo único semipresencial, o aluno vai à unidade uma vez por semana para

assistir às aulas transmitidas ao vivo e tirar dúvidas com o professor.

Os tutores na unidade e online tiram todas as dúvidas e, em encontros

presenciais, as turmas se reúnem para realização de trabalhos do curso. A Unopar

apresenta flexibilidade de horários, mensalidades acessíveis, conteúdo e diploma

iguais aos da Graduação Presencial.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

 A Unopar Polo Lagoa da Prata, na direção do Sr. Ronan Ramos, recebeu

reconhecimento com o prêmio Folha de Lagoa, Melhores Empresas 2017 e Prêmio

Destak Empresarial 2017, na categoria Honra ao Mérito.

 Deste modo, é mais do que merecida a homenagem aqui prestada, diante da

enorme gratidão de toda população lagopratense. O Sr. Ronan Ramos merece

nosso reconhecimento e nosso aplauso.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2017.

CABO NUNES DO PROERD
    Vereador do PDT

    ________________________           _________________________

   _________________________ _________________________

    _________________________  _________________________

   __________________________            _________________________

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/